СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАГАЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №23
 (Шестой сессии)
Шестого   созыва
от 29.01.2021г.                                                                                   с.Шагалово
О принятии  решения о внесении изменений
и дополнений в Устав  Шагаловского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области.

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 №484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» (в редакции Закона Новосибирской области от 30.11.2018 №309-ОЗ), Постановлением от 28.03.19 №355 «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения референдумов в Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий референдума в Новосибирской области», руководствуясь   Уставом Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Совет депутатов Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять  решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (приложение).
1. Главе Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области опубликовать решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в            7-дневный срок после государственной регистрации.
1. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести органа местного самоуправления Шагаловского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Шагаловского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области                                                          Л.Н.Небольсина.

Глава Шагаловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                      Н.В.Егорова.

                                                                                                          Приложение
к решению  6 сессии
пятого созыва Совета депутатов
 Шагаловского сельсовета
Коченевского  района Новосибирской области
от «29»  декабря  2021 года
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ  АКТ
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Дополнить пункт 1 статьи 6 Устава подпунктом 16 следующего содержания: «Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
2. Пункт 7 ст. 22.1 Устава изложить в следующей редакции: « Депутатам, председателю Совета депутатов Шагаловского сельсовета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется;
Возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов Шагаловского сельсовета и обратно в целях исполнения своих полномочий;
Сохранение места работы (должности) на период до трех рабочих дней.
[bookmark: _GoBack]